РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГУСЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОЛЬХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 25.02.2019 г. № 23/3
О принятии осуществления                                                                                                                     части полномочий на уровень муниципального                                                       образования «Гусевское сельское поселение»
Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование главы Гусевского сельского поселения по вопросу передачи осуществления части полномочий Администрацией Ольховского муниципального района, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Ольховской районной Думы от 25.01.2019 г. № 67/345»0 передачи органам местного самоуправления Ольховского, Каменнобродского, Туровского, Гусевского, Зензеватского, Киреевского, Липовского, Нежинского, Октябрьского, Рыбинского, Романовского, Солодчинского, Гусевского сельских поселений отдельных полномочий Ольховского муниципального района по решению вопросов местного значения по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения в части содержания мест захоронения, на территориях сельских поселений, за счет иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Ольховского муниципального района в бюджеты сельских поселений», сельский Совет
депутатов Гусевского сельского поселения Ольховского муниципального района Волгоградской области,
 (
РЕШИЛ:
)^Муниципальному образованию «Гусевское сельское поселение» принять от муниципального образования «Ольховского муниципального района»:
1. Осуществление части полномочий по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения в части содержания мест захоронения, на территории сельского поселения;
2. Денежные средства в форме иных межбюджетных трансфертов на осуществление передаваемых полномочий из бюджета муниципального образования «Ольховский муниципальный район» в бюджет муниципального образования «Гусевское сельское поселение» в сумме 96250,00 руб (девяносто шесть тысяч двести пятьдесят рублей 00 копеек).
3. Администрации Гусевского сельского поселения заключить соглашение с Администрацией Ольховского муниципального района о приёме полномочий согласно пункту 1 настоящего решения
4.Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2019 года
[bookmark: _GoBack]5.Настоящее Решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Гусевского сельского поселения.                                                  Глава Гусевского                                                                                                                                                   сельского поселения                                                                      А.З. Иванищенко